A concitavit enim eum Jezabel uxor sua, et abominabilis factus est, in tantum ut sequeretur idola quæ fecerant Amorrhæi, quos consumperat Dominus a facie filiorum Israel (ibid.). Quamvis autem pauca talium exempla certis ex personis scripta sint, multa tamen tunc evenisse talia nemo est qui ambigat. Similiter et de eo quod protinus sequitur, quia *filia contumeliam facit patri*, quanvis duo tantum exempla scripta sint: alterum ubi *Ruben cubile patris ascendit (Gen. xlix)*, alterum ubi *Absalon sædavit patrem suum David (II Reg. xvi)*, qui ante tempora illa fuerunt: multa tamen eisdem temporibus similia gessisse non dubitandum est, testante alio propheta, cum dicit inter cætera scelera Israel, id est decem tribuum, *et filius ac pater ejus introierunt ad puellam, ut violarent nomen sanctum meum (Amos ii)*. Feminarum res gestæ conscriptæ in sacris codicibus non sunt, exceptis illis, quæ tanta fecerunt ut absque illarum commemoratione non potuerint conscribi memorabilia gesta virorum. Nam idcirco quæ Jezabel et Athalia filia ejus gesserent mala in Israel et in Juda conscripta sunt, quia maxime fuerunt causæ tempestatum feminæ illæ, in quibus viri naufragaverunt. Itaque de eo quod sequitur, *filia consurgit adversus matrem suam, et nurus contra socrum suam*, superfluum est quærere historiam temporum, cum constet omni tempore feminas esse vel fuisse proniores et ardentiores viris ad omne flagitium. Et quis dubitet in illa tempestate filiam adversus matrem, et nurum contra socrum suam consurrexisse, cum et nunc tanta sint exempla vitæ quotidianæ, ut magis lugere quod tanta sint quam quærere debeamus. Similiter quod ait: *Inimici hominis domestici ejus*, ita certum est ut et eisdem temporibus nonnulli quoque regum Juda a conjurantibus servis interfecti esse leguntur, et nunc plura sunt exempla quam ut testimoniis indigeamus. Hæc ultima sententia, *inimici hominis domestici ejus*, cæteras omnes affinitates comprehendit quæ longinquiores sunt, et idcirco in inimicitiiis minus habent miraculi, licet non minus periculi, ut sunt nepotes vel consobrini. Quæ autem generum prætermisit, qui de nuru non tacuit, dicens: *Et nurus contra socrum suam*, cum gener et nurus in eodem affinitatis gradu sint? Similiter et Dominus noster in Evangelio cum easdem affinitates ita ut hic adversum se dividendas, **226** propter Evangelium prædicens, etiam reciprocaverit hoc modo: *Erunt enim ex hoc quinque in domo sua divisi, tres in duos, et duo in tres dividantur, pater in filium, et filius in patrem suum, mater in filiam, et filia in matrem suam, socrus in nurum, et nurus in socrum suam (Matth. xi; Luc. xii)*. Notandum quod de genero tacuit. Quod si dixisset, socer in generum, et gener in socrum suum, non jam tres tantum in duos, et duos in tres, sed quatuor in duos, et duos in quatuor separasset, et nihilominus ve-**227** dixisset. Nam sæpe quidem factum est ut contra duos, scilicet contra patrem et matrem, tres dividerentur, videlicet filius et filia et nurus. Sæpius au-